

B.DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

Nota dodatkowa 1.1

Informacje o instrumentach finansowych

Stan na dzień 30.06.2005

	Wyszczególnienie	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Pożyczki udzielone i należności własne	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Pozostałe zobowiązania finansowe
1.	Stan na początek okresu	135 491		2 017			9 154
2.	zwiększenia	429 768		864			84 160
	- nabycie, założenie, zaciągnięcie	429 768					84 125
	- udzielone pożyczki			450			
	- naliczone odsetki			414			35
3.	zmniejszenia	543 611		889			50 405
	- zbycie, rozwiązanie, spłata	543 583		469			50 405
	- spłata odsetek od pożyczek udzielonych			420			
	- zapłata za weksle	28					
4.	zmiana odpisu aktualizującego wartość	-28		-569			
5.	Stan na koniec okresu (1+2-3-4)	21 676		2 561			42 909
5.1.	z tego według podziału przyjętego w bilansie	21 676		2 561			42 909
	Długoterminowe aktywa finansowe - udzielone pożyczki			1 743			
	Krótkoterminowe aktywa finansowe - udzielone pożyczki			818			
	Zobowiązania długoterminowe - kredyty i pożyczki						10 356
	Zobowiązania długoterminowe - leasing						82
	Zobowiązania krótkoterminowe - kredyty i pożyczki						32 211
	Zobowiązania krótkoterminowe - leasing						225
	Bierne rozliczenia międzyokresowe						35
	Inwestycje krótkoterminowe - inne papiery wartościowe (bony)	21 676					

Stan na 30.06.2004

Lp.	30.06.2004	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Pożyczki udzielone i należności własne	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Pozostałe zobowiązania finansowe
1.	Stan na początek okresu	57 212					41 916
2.	zwiększenia	110 914		6 757			14 098
	- nabycie, założenie, zaciągnięcie	99 650					14 018
	- udzielone pożyczki			6 754			
	- naliczone odsetki			3			
	- otrzymane weksle	11 264					
3.	zmniejszenia	145 192		7 301			20 189
	- zbycie, rozwiązanie, spłata	133 320		6 754			20 189
	- zapłata za weksle	5 729					
	- przeksięgowanie	6 143					
	- umorzenie			547			
4.	zmiana odpisu aktualizującego wartość	-1 525		-544			
5.	Stan na koniec okresu (1+2-3-4)	24 459					35 825
5.1.	z tego według podziału przyjętego w bilansie	24 459					35 825
	Zobowiązania długoterminowe - kredyty i pożyczki						8 441
	Zobowiązania długoterminowe - leasing						437
	Zobowiązania krótkoterminowe - kredyty i pożyczki						26 867
	Bierne rozliczenia międzyokresowe						80
	Inwestycje krótkoterminowe - inne papiery wartościowe (bony)	16 300					
	Inwestycje krótkoterminowe - inne papiery wartościowe (weksle)	8 159					

Nota 1.2.1

Charakterystyka instrumentów finansowych

- udzielone pożyczki

Stan na dzień 30.06.2005

Spółki	Data zawarcia umowy	Stopa pożyczki	Kwota pożyczki	Łączna kwota odsetek naliczonych do dnia 30.06.2005	Stan na dzień 30.06.2005	Okres spłaty pożyczki
"REMECH" Grupa Remontowo - Inwestycyjna Sp. z o.o.	29.06.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	3 900	184	3 733	od 15.06.2005 do 15.03.2008
"AUTOMATIKA" Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	29.06.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	1 129	54	1 137	od 15.06.2005 do 15.03.2008
"CENTRUM" Elektrotechnika, Instalacje, Serwis Sp. z o.o.	29.06.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	1 725	82	1 663	od 15.06.2005 do 15.03.2008
Supra Sp. z o.o.	05.08.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	2 000	95	2 063	od 05.08.2005 do 05.05.2008
„INFRAPARK Police” S.A. *	28.06.2005	WIBOR 3M+2,5%	450	0	450	od 30.06.2006 do 30.06.2004
Razem			9 204	415	9 046	

* zgodnie z umową z dn.28.06.2005 udzielono pożyczki w kwocie 5600 tys. zł wypłacanej w transzach według harmonogramu;

Stan na dzień 30.06.2004

Spółki	Data zawarcia umowy	Stopa pożyczki	Kwota pożyczki	Łączna kwota odsetek naliczonych do dnia 31.12.2004	Stan na dzień 31.12.2004	Okres spłaty pożyczki
"AUTOMATIKA" Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	29.06.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	1 129	1	1 129	od 15.06.2005 do 15.03.2008
"REMECH" Grupa Remontowo - Inwestycyjna Sp. z o.o.	29.06.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	3 900	2	3 902	od 15.06.2005 do 15.03.2008
"CENTRUM" Elektrotechnika, Instalacje, Serwis Sp. z o.o.	29.06.2004	stopa redyskonta weksli + marża 3,0%	1 725	1	1 726	od 15.06.2005 do 15.03.2008
Razem			6 754	4	6 757	

- zobowiązania leasingowe

Stan na 30.06.2005

Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A. są leasingobiorcą majątku z ośmiu umów leasingu finansowego. Finansującym jest Bankowy Fundusz Leasingowy S.A. z siedzibą w Łodzi przy ul. Tymienieckiego 30A. Umowy leasingowe przewidują spłatę w comiesięcznych ratach. Przedmioty leasingu ubezpiecza Finansujący.

Lp.	Data umowy	Nazwa środka trwałego	Ilość rat	Termin spłaty umowy	Wartość przedmiotu leasingu netto			Roczna stawka amortyzacyjna (%)
					Część kapitałowa	Cześć odsetkowa	Oплата końcowa	
					w tys. zł			
1.	30.04.2003	Samochód ciężarowy Volkswagen	36	15.05.2006	83	17	1	20
2.	30.04.2003	Kserokopiarka Minolta	36	15.05.2006	44	9	0,4	14
3.	30.04.2003	Wózek widłowy Caterpillar GP 30 K	36	15.05.2006	128	27	1	14
4.	30.04.2003	Wózek akumulatorowy WAN	36	15.05.2006	39	8	0,4	14
5.	26.06.2003	Wózek widłowy Manitou	36	15.07.2006	232	39	2	14
6.	12.11.2003	Vibscanner VIB 5.464 (2 szt.)	36	15.12.2006	90	14	1	20
7.	12.11.2003	Wózek akumulatorowy VAN	36	15.12.2006	40	6	0,4	
8.	08.07.2004	Chromatograf gazowy Varian	48	15.09.2008	82		21	20
Razem					738	120	27	

* Pozycja numer 8 dla celów podatkowych jest leasingiem operacyjnym.

- papiery wartościowe
- bony skarbowe

Stan na dzień 30.06.2005r.

Charakterystyka	Portfel	Wartość	Ilość	Zapadalność w kwocie wykupu	
				do 3 miesięcy	powyżej 3 miesięcy
Bony Skarbowe	aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	21 676	2 246	-	22 460

Stan na dzień 30.06.2004r.

Charakterystyka	Portfel	Wartość	Ilość	Zapadalność w kwocie wykupu	
				do 3 miesięcy	powyżej 3 miesięcy
Bony Skarbowe	aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	16 300	1 650	16 500	-

- weksle

Na dzień 30.06.2005r. Spółka nie posiadała obcych weksli handlowych.

Stan na dzień 30.06.2004r.

Wystawca weksla	Termin wykupu	Wartość nominalna	Kwota do wykupu na 30.06.2004
SKR Łaszczów	30.11.2004	357	357
PPH "Butor" Sośnicowice Łany Wielkie	30.11.2004	563	563
Handel Usługi "Bazi"K.Sadowski, W.Szymański Olsztynek	30.11.2004	450	450
Handel Usługi "Bazi"K.Sadowski, W.Szymański Olsztynek	30.11.2004	293	293
Handel Usługi "Bazi"K.Sadowski, W.Szymański Olsztynek	30.11.2004	72	72
Zaopatrzenie Rolnictwa Andrzej Termena Jelcz Laskowice	30.11.2004	1 000	1 000
Zaopatrzenie Rolnictwa Andrzej Termena Jelcz Laskowice	29.11.2004	669	669
Beiselen Polska Sp. z o.o. Szczecin	30.11.2004	227	227
Beiselen Polska Sp. z o.o. Szczecin	30.11.2004	21	21
Hurt.Mat.Przem."Fazot" Wietczak i wspólnicy Kutno	30.11.2004	67	67
Hurt.Środ.do Prod.Rolnej "Rolnik" Kościan Naclaw 25	30.11.2004	2 010	2 010
Hurt.Środ.do Prod.Rolnej "Rolnik" Kościan Naclaw 25	30.11.2004	473	473
Hurt.Środ.do Prod.Rolnej "Rolnik" Kościan Naclaw 25	30.11.2004	529	529
Punt Skupu Art.. Przem.i Rolnych A. Bogusz Ulan Majorat	30.11.2004	392	392
Punt Skupu Art.. Przem.i Rolnych A. Bogusz Ulan Majorat	30.11.2004	23	23
SKR Czaplinek	30.11.2004	221	221
PZR Osadkowski Bierutów	30.11.2004	703	703
PH "Mineral" J.Skutecki Opatówek	30.09.2003	89	89
PH "Mineral" J.Skutecki Opatówek	30.11.2004	216	
Suma	x	8 375	8 159

- lokaty krótkoterminowe

stan na 30.06.2005 r.

Stan na 30.06.2020 r.

Nazwa banku	w walucie polskiej	w walucie obcej, w tym:					RAZEM lokaty
		po przeliczeniu na PLN razem	EUR		USD		
			w walucie	po przeliczeniu na PLN	w walucie	po przeliczeniu na PLN	
BRE Bank S.A. Oddział Regionalny Szczecin	2 043						2 043
Raiffeisen Bank Polska S.A.	2 250	172	40	161	3	11	2 422
Razem	4 293	172	40	161	3	11	4 465

stan na 30.06.2004 r.

Stan na 30.06.2007 r.

Nazwa banku	w walucie polskiej	w walucie obcej, w tym:					RAZEM lokaty
		po przeliczeniu na PLN razem	EUR		USD		
			w walucie	po przeliczeniu na PLN	w walucie	po przeliczeniu na PLN	
Bank Polska Kasa Opieki S.A. III Oddział w Szczecinie	12 106						12 106
Bank Polska Kasa Opieki S.A. III Oddział w Szczecinie - ZFŚS	3 117						3 117
BRE Bank S.A. Oddział Regionalny Szczecin	991	12 425			3 316	12 425	13 416
Raiffeisen Bank Polska S.A.	1 430	25 929	579	2 630	6 218	23 299	27 359
PKO BP Oddział w Szczecinie	2 820						2 820
Bank Handlowy SA W-wa	5						5
Razem	20 469	38 354	579	2 630	9 534	35 724	58 823

- instrumenty pochodne

Stan na 30.06.2005

Zakres i charakter instrumentu	Cel nabywanego instrumentu	Waluta	Kwota będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności	Suma przyszłych płatności	Termin zapadalności instrumentu	Możliwość wcześniejszego rozliczenia	Cena realizacji instrumentu w zł	Dodatkowe zabezpieczenia związane z tym instrumentem	Warunki towarzyszące danemu instrumentowi	Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem	Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach
forward	zabezpieczenie	EUR/PLN	1 000	4 125	2005-12-30	zawarcie transakcji odwrotnej	4,1250	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	998	3 320	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3275	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	998	3 340	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3490	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	998	3 311	2005-07-12	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3179	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	997	3 307	2005-07-11	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3177	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	998	-3 320	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3275	-	-	walutowe	-
fxswap	zabezpieczenie	EUR/PLN	232	-940	2005-07-01	zawarcie transakcji odwrotnej	4,0455	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 671	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3411	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 674	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3485	-	-	walutowe	-

forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 671	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3425	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 674	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3475	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 674	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3485	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 671	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3415	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	800	2 674	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3425	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	850	2 844	2005-07-11	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3455	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 676	2005-07-11	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3425	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	873	2 909	2005-07-07	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3335	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	500	1 667	2005-07-07	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3340	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	417	1 396	2005-07-01	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3501	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	619	-2 087	2005-07-05	zawarcie transakcji odwrotnej	3,3708	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	EUR/PLN	388	-1 568	2005-07-01	zawarcie transakcji odwrotnej	4,0411	-	-	walutowe	-

Na dzień 30 czerwca 2005r. Spółka posiadała powyższe instrumenty zabezpieczające. Powołując się na zasadę istotności Spółka nie wprowadziła ich wyceny do ksiąg.

Stan na dzień 30.06.2004

Zakres i charakter instrumentu	Cel nabywanego instrumentu	Waluta	Kwota będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności	Suma przyszłych płatności	Termin zapadalności instrumentu	Możliwość wcześniejszego rozliczenia	Cena realizacji instrumentu	Dodatkowe zabezpieczenia związane z tym instrumentem	Warunki towarzyszące danemu instrumentowi	Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem	Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach
forward	zabezpieczenie	EUR/USD	1 000	1 178	2004-09-30	zawarcie transakcji odwrotnej	1,1784	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	EUR/USD	1 000	1 179	2004-08-31	zawarcie transakcji odwrotnej	1,1790	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	EUR/USD	1 000	1 180	2004-07-30	zawarcie transakcji odwrotnej	1,1798	-	-	walutowe	-
forward	zabezpieczenie	USD/PLN	2 000	7 552	2004-07-01	zawarcie transakcji odwrotnej	3,7760	-	-	walutowe	-

Na dzień 30 czerwca 2004r. Spółka posiadała powyższe instrumenty zabezpieczające. Powołując się na zasadę istotności Spółka nie wprowadziła ich wyceny do ksiąg.

Nota dodatkowa 1.2.2

Informacje o aktywach finansowych dostępnych do sprzedaży lub przeznaczonych do obrotu wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia.

Aktywa i zobowiązania finansowe, dla których nie istnieje aktywny rynek Spółka wycenia w skorygowanej cenie nabycia.

Na dzień 30.06.2005 nie występują.

Stan na dzień 30.06.2004

Rodzaj instrumentu finansowego	Kwalifikacja	Wartość bilansowa	Powód, dla którego nie można w wiarygodny sposób zmierzyć wartości godziwej	Granice przedziału, w którym wartość godziwa może się zawierać
weksle	aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	8 159	Instrument nie notowany na aktywnym rynku regulowanym	Brak danych

Nota dodatkowa 1.2.3

Dane o aktywach i zobowiązaniach, których nie wycenia się według wartości godziwej

W ocenie Spółki wiarygodne oszacowanie wartości godziwej posiadanych aktywów finansowych nie zmieniłoby w sposób istotny wartości tych aktywów w sprawozdaniu finansowym i danych porównywalnych. Ze względów praktycznych Spółka nie dokonała takiej wyceny.

Poniżej zaprezentowane są aktywa i zobowiązania wyceniane w inny sposób niż w wartości godziwej.

Stan na dzień 30.06.2005

Rodzaj instrumentu finansowego	Kwalifikacja	Wartość bilansowa	Skorygowana cena nabycia
Kredyty i pożyczki	Pozostałe zobowiązania finansowe	42 602	42 602
Leasing	Pozostałe zobowiązania finansowe	307	307

Stan na dzień 30.06.2004

Rodzaj instrumentu finansowego	Kwalifikacja	Wartość bilansowa	Skorygowana cena nabycia
Kredyty i pożyczki	Pozostałe zobowiązania finansowe	35 388	35 388
Leasing	Pozostałe zobowiązania finansowe	437	437

Nota dodatkowa 1.2.4

Umowy, w wyniku których aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe lub umowy odkupu

Nie występują takie umowy

Nota dodatkowa 1.2.5

Zmiana wyceny aktywów finansowych

Nie wystąpiła.

Nota dodatkowa 1.2.6

Informacja dotycząca odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości składników aktywów finansowych

Informacje o dokonanych odpisach zaprezentowano w notce 11 do bilansu.

Nota dodatkowa 1.2.7

Informacja o przychodach z odsetek od dłużnych instrumentów finansowych, udzielonych pożyczek lub należności własnych

Odsetki niezrealizowane od udzielonych pożyczek

termin zapłaty	30.06.2005	30.06.2004
do 3 miesięcy, w tym:	311	4
„Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	8	1
„Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o.	158	2
„Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.	82	1
Supra Sp. z o.o.	63	

Odsetki zrealizowane od udzielonych pożyczek

	30.06.2005	30.06.2004
Razem, w tym:	419	
„Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	97	
„Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o.	189	
„Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.	84	
Supra Sp. z o.o.	49	

Nota dodatkowa 1.2.8

Odpisy aktualizujące wartość pożyczek udzielonych lub należności własnych oraz naliczone – niezrealizowane odsetki od tych wierzytelności

Odpisami aktualizującymi wartość pożyczek objęto należności od następujących spółek:

- „Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.
- „Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o.
- „Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.

Niezrealizowane odsetki od wyżej wymienionych pożyczek zaprezentowano w nocie 1.2.7.

Dodatkowo odpisy aktualizujące wartość pożyczek udzielonych zostały zaprezentowane w nocie 11 do bilansu.

Nota dodatkowa 1.2.9

Koszty odsetek od zobowiązań

Tytuły	I półrocze / 2005		I półrocze / 2004	
	Odsetki i prowizje zrealizowane	Odsetki niezrealizowane do 3 m-cy	Odsetki i prowizje zrealizowane	Odsetki niezrealizowane do 3 m-cy
- Kredyty i pożyczki obrotowe	1 310		1 220	
- Kredyty i pożyczki inwestycyjne	306	34	517	80
- Leasing finansowy	23		30	

Nota dodatkowa 1.2.10

Informacja o stosowanych zabezpieczeniach ryzyka finansowego

Spółka nie dokonywała w prezentowanych okresach transakcji zabezpieczających i w związku z tym nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Nota dodatkowa 2

Pozycje pozabilansowe

Zobowiązania warunkowe

Lp.	Tytuł zobowiązania warunkowego	Rodzaj zabezpieczenia	Stan na 30.06.2005	Stan na 30.06.2004
1	Poręczenie za Gminę Police na rzecz WFOŚiGW z tytułu umowy pożyczki 22/99/02-SK/P	poręczenie cywilne		500
Razem zobowiązania warunkowe				500

Inne pozycje pozabilansowe

Lp.	Tytuł pozycji	Stan na 30.06.2005	Stan na 30.06.2004
1	Środki trwale używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	321	321
	- budynek dyspozycyjny	77	77
	- budowle hydrotechniczne	194	194
	- rurociąg wody na pomoście	50	50
Razem inne pozycje pozabilansowe		321	321

Nota dodatkowa 3

Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Na dzień 30.06.2004 oraz 30.06.2005 roku w Spółce nie wystąpiły zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nota dodatkowa 4

Informacje o działalności zaniechanej

W I półroczu roku 2004 oraz 2005 roku nie miały miejsca przypadki zaniechania jakiegokolwiek rodzaju działalności. Nie przewiduje się też zaprzestania takiej działalności w okresie następnym.

Nota dodatkowa 5

Koszt wytworzenia środków trwałych na własne potrzeby

		w tys. zł	
		półrocze / 2005	półrocze / 2004
-	Koszt wytworzenia środków trwałych na własne potrzeby	152	184

Nota dodatkowa 6

Poniesione i planowane nakłady inwestycyjne na niefinansowe aktywa trwałe

L.p.	Nakłady na:	Poniesione w I półroczu 2005	Poniesione w I półroczu 2004	Planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy
-	wartości niematerialne i prawne	339	218	3 565
-	środki trwałe w budowie	14 871	4 897	102 875
Razem, w tym:		15 210	5 115	106 440
nakłady na ochronę środowiska naturalnego		3 894	658	13 205

Nota dodatkowa 7

Transakcje z jednostkami powiązanymi

Nazwa podmiotu	Stan na 30.06.2005 r.			
	należności z tyt. dostaw i usług (w tym należności układowe)	zobowiązania z tyt. dostaw i usług dział. operacyjnej i inwestycyjnej	wartość obrotów z tytułu zakupów od spółek	wartość obrotów z tytułu sprzedaży do spółek
„Kemipol” Sp. z o.o.	235	248	852	1 379
„budchem” Sp. z o.o.	4	121	650	59
Supra Sp. z o.o.	5 327	377	2 530	805
„Transtech” Usługi Sprzętowe i Transportowe Sp. z o.o.	56	1 735	12 623	1 283
KONCEPT Sp. z o.o.	5	362	2 049	78
„Kargo” Transport Kolejowy Sp. z o.o.	24	548	9 304	1 874
INFRAPARK POLICE S.A.	100	0	11	195
„Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.	1 821	1 828	11 193	726
„Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o.	2 833	6 669	32 053	1 901
„Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	1 163	2 027	8 709	477
PORT MORSKI w Policach Sp. z o.o.	12	-	-	53
Razem	11 580	13 915	79 974	8 830

Nazwa podmiotu	Stan na 30.06.2004 r.			
	należności z tyt. dostaw i usług (w tym należności układowe)	zobowiązania z tyt. dostaw i usług dział. operacyjnej i inwestycyjnej	wartość obrotów z tytułu zakupów od spółek	wartość obrotów z tytułu sprzedaży do spółek
„Kemipol” Sp. z o.o.	179	176	345	1 115
Medika Sp. z o.o.	16	86	520	90
FOSFAN S.A.	1 957	-	-	4 706
„budchem” Sp. z o.o.	12	1 380	3 502	152
Supra Sp. z o.o.	7 082	458	1 697	491
„Transtech” Usługi Sprzętowe i Transportowe Sp. z o.o.	24	1 280	10 691	2 029
KONCEPT Sp. z o.o.	309	201	995	89
„Kargo” Transport Kolejowy Sp. z o.o.	21	4 840	8 224	1 484
INFRAPARK POLICE S.A.	-	-	-	-
„Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.	1 334	1 055	8 214	635
„Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o.	2 239	3 731	20 660	1 639
„Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	1 161	1 304	5 913	390
Razem	14 334	14 511	60 761	12 820

Nota dodatkowa 8

Informacja o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji metodą pełną lub praw własności

W I półroczu roku 2005 nie wystąpiły wspólne przedsięwzięcia.

Nota dodatkowa 9

Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych na dzień 30.06.2005			Przeciętna liczba zatrudnionych na dzień 30.06.2004		
		kobiety	mężczyźni	razem	kobiety	mężczyźni	razem
1.	Pracownicy pracujący czynnie	644	2146	2790	620	2112	2732
a)	Pracownicy pracujący na stanowiskach robotniczych	300	1535	1835	286	1541	1827
b)	Pracownicy pracujący na stanowiskach nierobotniczych	344	611	955	334	571	905
2.	Pracownicy korzystający z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych lub odbywający zasadniczą służbę wojskową	3	5	8	5	7	12
Pracownicy ogółem		647	2151	2798	625	2119	2744

Nota dodatkowa 10

Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród wypłaconych lub należnych dla osób zarządzających i nadzorujących Spółkę.

Imię i Nazwisko	Wynagrodzenia, premie, nagrody		Inne świadczenia (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej)		Wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	
	I półrocze 2005	I półrocze 2004	I półrocze 2005	I półrocze 2004	I półrocze 2005	I półrocze 2004
1 Andrzej Kurowski	145,7	152,6	0,4		7,6	
2 Janusz Motyliński	135,3	121,1	0,4			
3 Wojciech Kolenda	86,3		0,4			
4 Mirosław Bachórski	135,1	121,0	0,4		7,6	
5 Krzysztof Żyndul*		135,1	0,4			
Razem Zarząd	502,4	529,7	2,0			
1 Adam Grzebieluch	15,2	14,8				
2 Henryk Rupnik	15,2	14,8				
3 Jerzy Faryniarz	15,2	14,8				
4 Maciej Greinert	15,2	14,8				
5 Mirosław Górecki	15,2	14,8				
6 Andrzej Burzyński	15,2	14,8				
7 Mariusz Obszyński	15,2	14,8				
8 Leonard Szymański	15,2	14,8				
Razem RN	121,6	118,4				

Nota dodatkowa 11

Niespłacone pożyczki i zaliczki udzielone członkom organów Spółki

W I półroczu 2005 roku nie zostały udzielone pożyczki osobom wchodzącym w skład zarządu ani osobom wchodzącym w skład rady nadzorczej.

Nie występują także niespłacone w terminie zaliczki wynikające z bieżącej działalności Spółki.

Nota dodatkowa 12

Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2005

W I półroczu 2005 roku zostały zaksięgowane korekty podatku od nieruchomości za lata 2000-2004 dotyczące nadpłaty podatku na łączną kwotę 670 tys. zł, w tym:
kwota 910 tys. zł została zaksięgowana w przychody Spółki,
kwota 240 tys. zł została zaksięgowana w koszty Spółki.

Nota dodatkowa 13

Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące roku obrotowego 2004, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym.

Nota dodatkowa 14

Relacje między prawnym poprzednikiem Emitenta a Emitentem

W dniu 30 grudnia 1995 roku na mocy ustawy z dnia 13 lipca 1990 roku o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. Nr 51, poz. 298 ze zm.) przedsiębiorstwo państwowe Zakłady Chemiczne „POLICE” zostało przekształcone w jednoosobową spółkę skarbu państwa pod nazwą Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A. Na podstawie aktu przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w spółkę akcyjną (Rep. A. Nr 20142/95 z dnia 14 grudnia 1995 roku) kapitał zakładowy przekształconego przedsiębiorstwa w wysokości 600.000 tys. zł został pokryty funduszem założycielskim, funduszem przedsiębiorstwa i niepodzielonym wynikiem finansowym za okres działalności przed jego przekształceniem. Pozostałą część funduszy w wysokości 288.785 tys. zł przekazano na kapitał zapasowy. Bilans zamknięcia przedsiębiorstwa państwowego stał się bilansem otwarcia spółki akcyjnej.

Nota dodatkowa 15

Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, skorygowane wskaźnikiem inflacji

Ponieważ w okresach objętych sprawozdaniem finansowym oraz porównywalnymi danymi finansowymi skumulowany wskaźnik inflacji nie przekroczył 100% nie są przedstawiane sprawozdania finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji.

Nota dodatkowa 16

Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

Nie wystąpiły różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzanymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Dane za I półrocze 2004 nie były dotychczas publikowane.

Nota dodatkowa 17

Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzednich okresów sprawozdawczych.

Nie wystąpiły zmiany stosowanych zasad w stosunku do poprzednich okresów sprawozdawczych.

Nota dodatkowa 18

Korekty błędów podstawowych

W I półroczu 2005 roku nie wystąpiły błędy podstawowe.

Nota dodatkowa 19

Możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nota dodatkowa 20

Połączenie Spółek w okresie sprawozdawczym

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nota dodatkowa 21

Skutki wyceny udziałów w Spółkach podporządkowanych metodą praw własności

Stan na dzień 30.06.2005

Lp.	Wyszczególnienie	kapitał własny	Wynik finansowy	% udział	Wycena udziałów według metody praw własności	Wartość bilansowa udziałów	Wpływ na wartość udziałów i kapitały własne	Wpływ na wynik finansowy
1.	„Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	-2 366	-188	100%	0	0	0	0
2.	„Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.	-4 088	-118	100%	0	0	0	0
3.	INFRAPARK POLICE S.A.	7 999	-697	51%	4 080	4 357	-277	-355
4.	„Kargo” Transport Kolejowy Sp. z o.o.	9 143	-102	100%	9 143	8 173	970	-102
5.	KONCEPT Sp. z o.o.	8	198	100%	8	0	8	198
7.	REMECH Grupa Remontowo - Inwestycyjna Sp. z o.o.	-6 217	189	100%	0	0	0	0
8.	SUPRA Agrochemia Sp. z o.o.	1 897	-755	100%	1 897	2191	-294	-755
9.	„Transtech” Usługi Sprzętowe i Transportowe Sp. z o.o.	7 999	54	100%	7 999	7476	523	54
10.	PORT MORSKI w Policach Sp. z o.o.	2 035	1 985	90%	1 831	45	1 786	1 786
11.	„Kemipol” Sp. z o.o.	31 582	6 135	34%	10 735	1 171	9 564	2 085
13.	„budchem” Sp. z o.o.	1 781	-548	49%	872	592	280	-268
	RAZEM				36 565	24 005	12 560	2 643

Nota dodatkowa 22

Podstawa prawna niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Spółka nie sporządzała skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. Nr 76 poz. 694 z roku 2002 z późniejszymi zmianami), gdyż dane jednostek zależnych i stowarzyszonych nie były istotne dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Spółki.

Spółka ustaliła, że wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym jednostki zależnej lub stowarzyszonej są nieistotne w stosunku do danych sprawozdania finansowego Spółki jeżeli:

- suma bilansowa oraz przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych jednostki są niższe od 10% sumy bilansowej i przychodu Spółki,
- łączna kwota sum bilansowych i przychodów jednostek nieobjętych konsolidacją nie może jednak przekraczać 20% odpowiednich wielkości skonsolidowanego sprawozdania finansowego, ustalonych przy założeniu, że w jego zakres wchodzi wszystkie jednostki zależne lub stowarzyszone bez dokonywania wyłączeń.

Wartości udziałów sum bilansowych i przychodów netto spółek powiązanych w sumie bilansowej i przychodach netto Z.CH. „POLICE” S.A. na dzień 30.06.2005 roku przedstawiono w poniższej tabeli:

L.p.	Skrócona nazwa spółki	Suma bilansowa	% udział w sumie bilansowej Z.CH. "POLICE" S.A.	Przychody netto oraz z operacji finansowych	% udział w przychodach Z.CH. "POLICE" S.A.
1	„Automatika” Usługi Kontrolno - Pomiarowe Sp. z o.o.	3 890	0,31%	7 988	0,93%
2	„Centrum” Elektrotechnika Instalacje Serwis Sp. z o.o.	3 761	0,30%	9 245	1,07%
3	„Kargo” Transport Kolejowy Sp. z o.o.	11 331	0,89%	8 339	0,97%
4	"Koncept" Sp. z o.o.	726	0,06%	1 690	0,20%
5	„Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o.	15 378	1,21%	28 423	3,29%
6	Supra Sp. z o.o.	10 351	0,82%	2 276	0,26%
7	„Transtech” Usługi Sprzętowe i Transportowe Sp. z o.o.	12 720	1,00%	13 765	1,59%
8	„INFRAPARK Police” S.A.	8 439	0,66%	295	0,03%
9	"PORT MORSKI w Policach" Sp. z o.o.	2 558	0,20%	2 383	0,28%
10	„budchem” Sp. z o.o.	4 699	0,37%	3 231	0,37%
11	„Kemipol” Sp. z o.o.	43 328	3,41%	31 671	3,67%
SUMA		117 181		109 306	
Z.CH. "POLICE" S.A.		1 269 260		863 539	
SUMA dla Grupy		1 386 441		972 845	
Udział % sum bilansowych jednostek zależnych i stowarzyszonych w sumie bilansowej grupy		8,45%			
Udział % przychodów jednostek zależnych i stowarzyszonych w sumie przychodów grupy				11,24%	